
Sandhi, Santa Rita Hills Pinot Noir 2022 

Producent: Sandhi Wines 

 
Geografi: Santa Rita Hills, Cali-

fornien, USA.  

 

Årgang: 2022 

 

Normalpris:  479,- 

 

Medlemspris: 360,- 
  

Måned: September 2024 

  Uhh den her producent / vin har jeg haft 

kig på længe til Pinot Box’en! Nu har det 

endelig kunne lade sig gøre i forhold til 

sammensætning, pris og mængde   

Huset er startet og drevet af tre ret promi-

nente fyre indenfor den californiske vin-

scene. Bl.a. den meget anerkendte vinma-

ger Sashi Moorman samt en af verdens 

bedste blindsmagere og sommelier, Rajat 

Parr. Har man set vinfilmene ”Somm” ved 
man hvem Rajat er. Sammen har de et øn-

ske om at lave finesserige, balancerede og 

kølige vine og ligeledes med så lidt inter-

vention som muligt. Naturlig gæring, ce-

menttanke og primært gamle fade, ingen 

klaring eller filtrering og begrænset svovl.   

Og der er i den grad også terroirfokus!   

 

 

Santa Rita Hills har vi sendt vin ud fra før, 

og det er også her, danske Emil Skytte la-

ver flotte vine fra. Det er ligesom blevet 

OMRÅDET hvis du vil lave kølig, Cali-

fornisk Pinot. Helt specifikt arbejder 

Sandhi kun med druer fra en smal stribe af 

vinmarker nær vejen Santa Rosa Road. 

Før de startede projektet, havde Rajat et 

særligt øje på det lille stykke da hans fa-

vorit vine fra Santa Rita Hills altid kom 
herfra. Vi er kystnært, få kilometer fra 

Stillehavet der blæser kølige vinde ind 

over nordvendte marker, og jordbunden 

har et højt indhold af havfossiler der giver 

vinene et mineralsk præg. Fadlagring be-

grænses især på vinen her, så den står så 

rent og umanipuleret som muligt.  
 

 

 
Sashi Moormann (tv) og Rajat Parr.   

 

Medlemstilbud 

Så er jeg igen over jer med en tur til 

Piemonte..  

Vi har landet en aftale med en helt ny 

og i min optik rigtig dygtig Barolo 

producent.  

Diego laver elegant, saftig, og svæ-

vende Nebbiolo med fantastisk ba-

lance og kompleksitet. Virkelig flotte 
vine synes jeg.   

Som altid kan der læses nærmere i ”nu 

er box’en på vej” mailen .  

 Hvordan smager det?   
Det har lige det her lette sødme og 

krydrede touch over sig i både næse 

og smag som indikerer USA. Men! 

Frugten er ren, saftig, kølig og ele-

gant. Meget fin og integreret syre og 

så lige lidt tanninbid i afslutningen. 

Her er modne hindbær, ribs og et let 

touch af blåbær, urtet som salvie og 
estragon samt et lille animalsk touch.  

Frisk finish med flot længde i efter-

smagen, det er altså godt!   


